


BOS Boletim Oficial
do Município de Seropédica BOS Boletim Oficial

do Município de Seropédica

Seropédica
Segunda-feira, 06 de Março de 2023
Ano VI - Nº 1.254 7

PORTARIA 73/2023
O DIRETOR-PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES 
MUNICIPAIS DE SEROPÉDICA – SEROPREVI, Estado do Rio de Janeiro, no uso de 
suas atribuições conferidas pelo art. 35 da Lei Municipal nº 786 de 2022, 
RESOLVE:
Art. 1º REVERTER, a contar de 29/08/2022, em favor do beneficiário ANDRE LUIZ VIEI-
RA COSTA, em virtude da extinção do direito à pensão da filha SUZANE DE PAIVA 
COSTA, a cota parte que lhe era devida (50%), ficando estabelecida a reformulação 
dos benefícios previdenciários de Pensão por Morte concedidos através da Portaria nº 
041/2019, passando para 100% da cota ao beneficiário, de acordo com o Processo Ad-
ministrativo nº 672/2022.
Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor a partir da data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 29/08/2022.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
HUGO LOPES DE OLIVEIRA

Diretor-Presidente

ATOS DA COMISSÃO ELEITORAL
ATA DA SEGUNDA REUNIÃO ORDINÁRIA DA COMISSÃO ELETORAL . Aos Três 
dias do mês de março de dois mil e vinte e três, às nove horas, estiveram presentes 
em Reunião os membros Larissa Ribeiro Moreira Oliveira, e Nádia Aparecida Martins 
Klimko, para realizarem a apuração dos votos válidos. Foi computado um total  151 
votos. Sendo eles para o Conselho de Administração os candidatos: Andréa Sani Braga 
recebeu 77 votos;  Daniel Lopes D’Albuquerque 16 votos; Irenilva Silva de  Souza Car-
doso recebeu 50 votos e Valeria Arantes 7 votos . Sendo a seguinte classificação : 1º 
Andréa Sani Braga, 2º Irenilva Silva de  Souza Cardoso, 3º Daniel Lopes D’Albuquerque 
e 4º Valeria Arantes , portanto estão eleitos para titular do conselho de Administração  os 
candidatos: Andréa Sani Braga e Irenilva Silva de  Souza e para eleito para 1º suplente: 
Daniel Lopes D’Albuquerque e 2º suplente: Valeria Arantes. Para o Conselho Fiscal os 
candidatos: Elisângela Bueno de Souza recebeu 78 votos  e Maxwell Cardoso Viana 
recebeu 55 votos. Sendo a Seguite classificação: 1º  Elisâsngela Bueno de Souza e 2º 
Maxwell Cardoso Viana, portanto estão eleitos para titular do conselho fiscal os candi-
datos Elisâsngela Bueno de Souza e Maxwell Cardoso Viana.E um voto em branco para 
ambos os conselhos. Nada mais a tratar, as membros encerram a reunião às dez horas, 

sendo a presente ata lavrada por mim, Larissa Ribeiro Moreira Oliveira, Chefe de Gabi-
nete, mat. 8/14592, sendo por mim assinada e pelos presentes.
Tabela de computação de votos para a eleição do conselho de Administração

CANDIDATOS NÚMERO DE VOTOS
Andréa Sani Braga 77

Daniel Lopes D’Albuquerque 16

Irenilva Silva de Souza Cardoso 50

Valeria Arantes 7

Brancos e nulos 1

TOTAL 151
Tabela de computação de votos para a eleição do conselho Fiscal

CANDIDATOS NÚMERO DE VOTOS
Elisângela Bueno de Souza 78

Maxwell Cardoso Viana 55

Brancos e nulos 18

TOTAL 151

LARISSA RIBEIRO MOREIRA OLIVEIRA
NÁDIA APARECIDA MARTINS KLIMKO

ATOS DO COMITÊ DE ÉTICA PÚBLICA
ATA DA SEGUNDA REUNIÃO ORDINÁRIA DO COMITÊ DE ÉTICA PÚBLICA. 
Aos dois dias do mês de março de dois mil e vinte e três, às quinze horas e dez 
minutos, estiveram presentes em Reunião Ordinária os membros Larissa Ribeiro Mo-
reira Oliveira, Sandra Cristina Mendes Silva e Tiago Peixoto da Silva, para tratarem da 
seguinte pauta: 1)Levantamento de denuncias; 2) Elaboração do relatório mensal. O 
presidente  fez a abertura da reunião informando que não houve denuncias no referido 
mês. Os membros realizam relatório mensal. O relatório é colocado em discussão. Não 
havendo quem queira discutir, é colocada em votação. Os Membros aprovam por unani-
midade. Nada mais a tratar, o Presidente encerra a reunião às quinze horas e quarenta 
minutos, sendo a presente ata lavrada e assinada por mim e pelos presentes.

TIAGO PEIXOTO DA SILVA
SANDRA CRISTINA MENDES SILVA

LARISSA RIBEIRO MOREIRA OLIVEIRA


